
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

17.1.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Zeman, Bartošek, Kvizdová, 

Kubík, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Jelínková, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ dne 

11.1. 

− Dne 12.1. se konal Klub ředitelů CESNET – účast ředitel a T. Plesník. 

− Dále se ředitel zúčastnil schůzky s prorektorem Polčákem dne 10.1. a také schůzky 

s pror. Pospíšilovou ohledně případné účasti MU v projektu 1M Genomes. 

− Zítra se uskuteční další Káva s ředitelem od 9:00 hod. 

− Dne 21.1. se bude konat setkání proděkanů pro vnější vztahy – za ÚVT účast Martin 

Veselý. 

− M. Veselý informuje o setkání k CŽV u prorektora Kvizdy: za ÚVT byly dodány návrhy 

3 kurzů CŽV v oblasti kyberbezpečnosti; návrhy jsou prozatím hodnoceny jako 

akceptovatelné a budou dále doplněny. 

 

2. Pandemická opatření 

− Ode dneška platí povinnost zaměstnanců se 2x týdně testovat a výsledek testu 

zaznamenat do Inetu, veškeré informace jsou dostupné na Portálu. 

 

3. Příprava na evaluační pohovor s vedením MU 4.2. 

− Termín na dodání dohodnutých podkladů z divizí pro evaluaci za ÚVT je stanoven do 

pátku 21.1., 12:00. Podklady budou krátce projednány na kolegiu ÚVT 24.1. 

− Prezentaci na evaluační pohovor představí ředitel kolegiu na jednání dne 31.1., poté 

zapracuje připomínky členů kolegia. 

− Evaluační pohovor se bude konat 4.2. od 12:30 hod. online – připojí se všichni členové 

kolegia. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Předpokládaný termín výjezdního zasedání ÚVT je stanoven na 12. – 13.5.2022. 

Místo zasedání bude upřesněno. 

• Tajemnice žádá vedoucí zaměstnance o kontrolu jimi schvalovaných měsíčních 

výkazů evidence pracovní doby s údaji o počtech hodin na home office – ty musí 

odpovídat uzavřeným dohodám o home office, nebo směrnici č. 1/2019 týkající se 

rozvržení a evidence pracovní doby na ÚVT (HO v omezeném rozsahu max. 32 

hodin za měsíc). 

https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence
https://portal.muni.cz/uvt/koronavirus#tyden17


  

− DKSD: 

• Tým CSIRT-MU se zúčastnil finále mezinárodní soutěže pro studenty 

v penetračním testování na Rochester Institute of Technology (USA). Připravujeme 

článek do univerzitních médií. 

• Interní evaluace CRP projektů na RMU za rok 2021 se bude konat dne 17.2. přes 

MS Teams.  

• NTK předložilo MŠMT ideový záměr aktualizovaného projektu IP CARDS 

(zahrnujícího pořízení Platformy nové generace knihovního systému pro 

akademické knihovny) do OP JAK; pokud vše půjde podle předpokladů, kolem 

poloviny roku 2022 by mohla být vypsána příslušná výzva. NTK spolu s MU a 

AKVŠ navrhlo přípravné pracovní skupiny. M. Bartošek vede Strategickou skupinu 

ředitelů univerzitních knihoven zaměřenou na celkovou koncepci a strategii PNG. 

• CSIRT-MU byl osloven Odborem výzkumu RMU zapojit se do přípravy konference 

ICRI 2022 v oblasti bezpečnostních konzultací. 

• Teiresiás projevil zájem o penetrační testování svých aplikací. 

 

− DIS: 

• V minulém týdnu proběhly úpravy aplikace Prevence COVID-19 v Inet. 

• V rámci VŘ na nový ekonomicko-personální systém (EPIS) jsou naplánovány další 

schůzky architektonické skupiny. Probíhá postupné posílení kapacit realizačního 

týmu. 

• Monitorování cookies na webu – nasazení vzbudilo zájem, bude probíhat další 

propagace. 

 

− DITI: 

• Probíhá příprava 6 projektů do výzvy FR CESNET. 

• Pro zástupce CITů bude uspořádán workshop na téma Asset management IT 

infrastruktury v NetBoxu dne 2.2. od 9:00 – 11:00 hod. 

• Začala příprava projektu přechodu FF do „bezinfrastrukturního“ módu ve 

spolupráci ÚVT – CIT FF, vlastní projekt začne ve 3/2022. 

 

− DITS: 

• Implementace centrálního sběru požadavků pro CPS, FF, PřF (RECETOX). 

• Dokončena migrace webů MUNIPRESS. 

• Příprava 2 projektů FR CESNET. 

• V minulém týdnu se konala schůzka s dr. Myslivečkem ohledně status reportu 

projektu Univerzita řízená daty a projektu Autentizační platforma SMART. 

 

5. HR 

− Proběhla schůzka s IS ohledně překlopení formuláře k hodnocení zaměstnanců do 

elektronické podoby v IS (bude připraveno již na letošní hodnocení – od dubna 2022). 

 



  

6. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Horizon Europe Matchmaking Event on Digital and Emerging Technologies and 

Human-centred AI – 24 January 2022 

• Early Stage Researchers´ Retreat – 20 – 21 January 2022 

 

7. Informace z personalistiky 

− Výběrové řízení na pozici Editor(ka) webových stránek (dohoda) – termín přihlášek 

21.1. 

− Výběrové řízení na pozici DWH specialista(ka) – termín přihlášek 30.1. 

− Výběrové řízení na pozici Windows System Administrator – termín přihlášek 31.1. 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář(ka) – termín přihlášek 2.2. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.sbra.be/en/horizon-europe-matchmaking-event-digital-and-emerging-technologies-and-human-centred-ai
https://www.sbra.be/en/horizon-europe-matchmaking-event-digital-and-emerging-technologies-and-human-centred-ai
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/early-stage-researchers-retreat
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68181
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67039
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67500
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/67040

